КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

15 мая 2012 года

№  218

ст. Отрадная

Об установлении льгот при приеме детей в первоочередном порядке в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования Отрадненский район

С целью упорядочения приема детей дошкольного возраста в детские сады, обеспечения социальной защиты и поддержки детей дошкольного возраста, реализации права населения на получение доступного дошкольного образования согласно действующему законодательству, социальной поддержки семей, имеющих детей дошкольного возраста при определении детей в дошкольные учреждения в 2012 году

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Установить льготы при приеме детей в первоочередном порядке в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования Отрадненский район, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования: для детей-инвалидов и детей, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом 1 или 2 группы; для детей из многодетных семей,  семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, приемных семей; для детей педагогических и медицинских работников; для  детей, родители (законные представители) которых работающие.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам медицинского обслуживания, образования, культуры, делам молодежи и спорта (Попенков).

3. Решение вступает в  силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Отрадненский район
А.В. Волненко
Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

В.Г. Ширекин